
                 

 Decreto del Direttore Generale prot. N. 58 del 13 gennaio 2023

Oggetto:  AFFIDAMENTO  DIRETTO  AI  SENSI  DELL’ART.  1  co.  2  lett.  a)  DEL  D.L.  N.  76/2020
(SEMPLIFICAZIONI) e ss.mm.ii per l’acquisto degli spazi per la per la pubblicità legale in GURI dell’esito
della  Procedura  negoziata  svolta  in  modalita’  telematica  per  l’affidamento  dei  servizi  di  stampa  e
postalizzazione, consegna e notifica di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli enti
locali toscani, mediante conclusione di un accordo quadro  – Aggiudicazione a Pubblica Amministrazione &
Mercato Srl - CIG: ZD2397BE67.

 
 IL DIRETTORE 

 Visti: 
 - Il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 - il Decreto Legislativo n.50 del 18 aprile 2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
 -  il  vigente Regolamento interno di Anci  Toscana per l’individuazione degli  operatori  economici  nelle
procedure di acquisizione di cui all’art. 36 del d.lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm.ii. e per il conferimento di
incarichi professionali approvato dal Comitato Direttivo il 17dicembre 2018; 

 Premesso che:
 - Anci Toscana, alla luce del proprio Statuto e della propria missione istituzionale, è attiva nella  fornitura
di servizi ai comuni soci attraverso affidamenti di Accordo Quadro, fra i quali quello relativo al servizio di
“stampa, postalizzazione e notifica degli atti relativi all’attività di riscossione volontaria e Enti locali toscani
- cig: 7951154BD7”, in scadenza il 13 gennaio 2023 a seguito di proroga tecnica per l’individuazione di un
nuovo aggiudicatario; 
 - Anci Toscana ha indetto pertanto una nuova gara di Accordo Quadro per i servizi di postalizzazione e
notifica  a  favore  degli  enti  locali  toscani,  come richiesto  dagli  stessi  enti  aderenti  all’attuale  servizio,
suddiviso in 6 lotti; 
-  i  tempi  di  aggiudicazione dei  lotti  della  procedura sopra indicata  saranno almeno di  90 giorni,  salvo
eventuali imprevisti, dalla scadenza di presentazione delle offerte fissata al 27 gennaio 2023;
- si crea pertanto un divario di qualche mese fra la scadenza al 13 gennaio p.v. dell’attuale contratto avente
cig: 7951154BD7 e le aggiudicazioni dei 6 lotti della nuova gara di Accordo Quadro;
- con decreto del Direttore Generale n. 22 del 09/01/2023 è stata predisposta una gara per un affidamento
“ponte” da mettere  a disposizione dei  comuni  aderenti  all’attuale  servizio,  nelle more delle  anzidette
aggiudicazioni,  in  modo  da  garantire  loro  una  continuità  del  servizio  offerto  da  Anci  a  prezzi  che
difficilmente potrebbero essere ottenuti con gare indette dai singoli comuni (cig: 9587962C88);
-  al  fine  di  adempiere  agli  obblighi  di  legge  in  materia  di  trasparenza  e  conoscibilità  della  suddetta
procedura, Anci Toscana necessita di acquistare gli spazi per la pubblicazione in GURI  degli avvisi di esito
necessari per la Pubblicità Legale;

Visto: 
-  il Decreto del Direttore Generale N. 49 del 13 gennaio 2020 con cui è stata indetta la procedura aperta
svolta in modalità telematica per l’affidamento del servizio di supporto all’attività contrattuale giuridico
normativa, di erogazione di formazione mirata e di supporto tecnico-operativo a favore di Anci Toscana e
degli enti associati che ne faranno richiesta, mediante stipula di accordo quadro –CIG 81700266BC; 
-  il  Decreto del Direttore Generale N. 1488 del 15 settembre 2020 con cui si  dichiara l’efficacia relativa

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978



all’aggiudicazione del summenzionato servizio, di cui al decreto n N. 1221 del 15 luglio 2020, e si autorizza la
sottoscrizione dell'accordo quadro tra Anci Toscana e Pubblica Amministrazione & Mercato Srl; 
-  l'accordo  quadro  e  i  relativi  allegati  (Capitolato,  Offerta  Tecnica,  Dettaglio  Economico  e  Offerta
Economica)  sottoscritto  in  data  21  settembre  2020  tra  Anci  Toscana  e  Pubblica  Amministrazione  &
Mercato Srl; 
-  il  piano  di  lavoro  Iniziale  sottoscritto  in  data  10  dicembre  2020  tra  Anci  Toscana  e  Pubblica
Amministrazione & Mercato Srl;

Considerato che: 
- il servizio di pubblicità legale è ricompreso tra le attività del sopra citato accordo quadro;

Preso atto che: 
- in data 9 gennaio 2023 la Società Pubblica Amministrazione & Mercato srl ha inviato il preventivo, in atti
presso l’Amministrazione,  per  l’acquisto dello spazio per la  pubblicazione in GURI dell’  avviso di  esito
richiesto, con la seguente quotazione: 
€ 400 oltre Iva nei termini di legge  e € 16,00 per bolli; 
- la Società Pubblica Amministrazione & Mercato srl, Codice Fiscale e P.IVA. 05987940482 con sede legale
in  Via  Chiantigiana,  103-103/a,  50012  Bagno  a  Ripoli  (FI)  è  concessionaria  per  la  GAZZETTA  UFFICIALE
REPUBBLICA ITALIANA come risulta dagli atti di gara; 
- gli importi relativi alle inserzioni da pubblicare in GURI  verranno versati da Pa&Mercato srl a favore di
IPZS; 
-  l’importo  di  tali  spese  viene  conteggiato  al  di  fuori  del  summenzionato  accordo  quadro  e  sono
formalizzate con il presente provvedimento;
 
Considerato che: 
- il prezzo offerto è ritenuto congruo rispetto alla tipologia del servizio di cui si richiede la fornitura; 

DECRETA 

- di affidare il servizio per l’acquisto degli spazi per la pubblicazione in GURI, necessari per la Pubblicità
Legale  dell’esito  della  Procedura negoziata  svolta  in  modalita’  telematica per  l’affidamento dei  servizi  di
stampa e postalizzazione, consegna e notifica di atti relativi all’attività di riscossione volontaria e coattiva degli
enti locali  toscani,  mediante conclusione di  un accordo quadro – CIG 9587962C88 , alla  Società  Pubblica
Amministrazione & Mercato  srl per € 400,00 oltre Iva nei termini di legge; 
- il presente decreto costituisce l’Ordinativo del Servizio;
- il pagamento verrà disposto previa ricezione e verifica della fattura, che verrà emessa al momento della
prenotazione della specifica pubblicazione in GURI (pubblicazione avviso e esito);

Il Direttore 
Simone Gheri 

2


